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Nr 41.

Av herrar Åqvist och Hansson i örebro, örn minskat tullskydd 
för sammet belagd med vadd, som fastsatts genom 
stickning eller på annat sätt.

%

I gällande tulltaxa inbegripes under tulltaxenummer 1174 jämväl diago- 
nalstickad sammet för toffeltillverkning med en tullsats av kr. 3: 50 per kg. 
En sammetsvara för skoändamål, som är försedd med s. k. kascherad bak
sida får däremot införas för en tullsats av kr. 0: 25 per kg. enligt tulltaxe- 
numret 992. Det är uppenbart, att det icke bör vara någon skillnad mellan 
en klistrad vara och samma vara, behandlad genom stickning med ett under
lägg av vadd, då varan användes till samma ändamål, nämligen tofflor.

En ändring i tulltaxan beträffande tulltaxenummer 1174 motiveras starkt 
även därigenom, att den färdiga produkten enligt tulltaxenummer 1189 får 
införas för kr. 1: 50 per kg. Under sådana förhållanden förefaller givetvis 
tullen å kr. 3: 50 per kg. för enbart ovanlädersmaterialet alltför hög och 
omöjliggör upptagandet av en tillverkning inom landet av tofflor av dylikt 
material. I stället gynnas importen genom en särskilt låg tull på den färdiga 
varan. Att denna väsentliga skillnad i tullen innebär ett avsevärt avbräck 
för de svenska tillverkarna av tofflor är uppenbart.

De s. k. diagonalstickade sammetstofflorna betinga för närvarande ett in
köpspris i Tyskland av något över kr. 2:— ab fabrik, vartill kommer frakt 
och tullkostnader med ungefär 50 öre. En kalkyl över till vilket pris samma 
vara skulle kunna framställas i Sverige med nuvarande tullsats å den diago
nalstickade sammeten ger vid handen, att de svenska tillverkarna behöva ha 
cirka 20 öre mer, än vad den färdiga toffeln kostar här, sedan tull och frakt
kostnader pålagts. En sänkning av tullen för den diagonalstickade sam
meten till samma nivå, som utgår enligt tulltaxenummer 992 eller kr. 0: 25 
per kg., skulle emellertid sänka tillverkningskostnaderna inom landet med 
26 öre, varvid alltså tillverkningen av dessa sammetstofflor här skulle möj
liggöras. Det kan synas såsom om det rörde sig om rätt små differenser, 
men de skillnader, som ovan angivits, äro avgörande för huruvida varan 
skall importeras eller tillverkas inom landet, då utförsäljningspriserna å dessa 
tofflor äro mycket låga. De saluföras för närvarande till ett utförsäljnings- 
pris av kr. 3: 25—3: 35.

Den kvantitet tofflor, som skulle kunna tillverkas inom landet av detta 
material, torde röra sig örn minst 250,000 par.

Med stöd av vad som sålunda anförts tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i gällande tull
taxa, att sammet belagd med vadd, som fastsatts genom stick
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ning eller på annat sätt, åsättes samma tull, som nu utgår 
för s. k. kascherad sammet enligt tulltaxenummer 992 vid 
import av fabriker för tillverkning av tofflor.

Stockholm den 15 januari 1936.

Ernst Åqvist, 
Örebro.

Gust. Hansson, 
Örebro.

366122. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1936.


